
神戸女子短期大学

幼児教育学科（長期履修）／2024年度～入学生　

（単位：円）

入学金

授業料

教育・施設充実費

委託徴収分 学友会費

（単位：円）

授業料

教育・施設充実費

学友会費

同窓会終身会費

【　卒業記念寄付金　】

学納金納入にあたって

— 5,000

　　　　　　　　　引落合計額 560,000

　　保育士資格、

　　幼稚園教諭免許両方

←　を希望した場合

　　保育士資格取得

←　のみを希望した場合

　　幼稚園教諭免許取得

←　のみを希望した場合

 教育実習費

（幼稚園免許）

 保育実習費

 保育実習費　+

 教育実習費

（幼稚園免許）

【　前期／引落金額内訳　】

1年生（入学時徴収済） 2年生

学納金

200,000 —

310,000 310,000

50,000 102,500

417,500

　　　　　　　　　引落合計額 365,000 412,500

【　後期／引落金額内訳　】

1年生 2年生

学納金

310,000 310,000

50,000 102,500

委託徴収分

5,000 —

— —

58,000

470,500

　　　※1　実習委託先への「実習委託費」の支払いがある場合は、「5,000円／週」を基本額とし別途徴収します。

実習費

費　目 金　額

8,000

420,500

50,000

462,500

3年生

—

230,000

102,500

5,000

卒業記念寄付金 1口―10,000円　1口以上　（任意額）

〇 授業料、教育・施設充実費、学外実習費は、物価の変動により増額することがあります。

〇 在学中に増額された場合は、新たに定められた金額を納入していただくことになります。

〇 この他に、教材費等の実費を別途徴収することがあります。

352,500

337,500

3年生

230,000

102,500

—

20,000

※1

※1


