# 幼児教育学科(長期履修)/2024年度~入学生

# 【 前期/引落金額内訳 】

(単位:円)

		1年生(入学時徴収済)	2年生	3年生
学納金	入学金	200,000	_	_
	授業料	310,000	310,000	230,000
	教育・施設充実費	50,000	102,500	102,500
委託徴収分	学友会費	_	5,000	5,000
引落合計額		560,000	417,500	337,500

# 【 後期/引落金額内訳 】

(単位:円)

		1年	F生	2年生	3年生
学納金	授業料	310,000		310,000	230,000
	教育・施設充実費	50,000		102,500	102,500
委託徴収分	学友会費	5,000		_	_
	教育後援会費 2025年度より徴収	22,500 —		_	_
	同窓会終身会費				20,000
引落合計額		387,500		412,500	352,500
			教育実習費※1 (幼稚園免許)	8,000	幼稚園教諭免許取得 ← のみを希望した場合
				420,500	
		実習費	保育実習費	50,000	保育士資格取得 ← のみを希望した場合
				462,500	
			保育実習費 +	58,000	保育士資格、
			教育実習費※1 (幼稚園免許)	470,500	幼稚園教諭免許両方 ← を希望した場合

<sup>※1</sup> 実習委託先への「実習委託費」の支払いがある場合は、「5,000円/週」を基本額とし別途徴収します。

### 【 卒業記念寄付金 】

費目	金額
卒業記念寄付金	1口-5,000円 1口以上 (任意額)

#### 学納金納入にあたって

- 授業料、教育・施設充実費、学外実習費は、物価の変動により増額することがあります。
- 在学中に増額された場合は、新たに定められた金額を納入していただくことになります。
- ○この他に、教材費等の実費を別途徴収することがあります。